ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 104-5
«0 внесении изменений в статью 8.1 Кодекса Рес­
публики Татарстан об административных правона­

рушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан
«0 наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований в Республике Татар­

стан государственными полномочиями Республики

Татарстан по определению перечия должностных

лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад­

министративных правонарушениях»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 104-5 «0 внесении изменений в статью 8.1 Кодекса Республики Татарстан
об административных правонарушениях и статью 1 Закона Республики Татар­
стан «0 наделении органов местного самоуправления муниципальных образо­
ваний в Республике Татарстан государственными полномочиями Республики

Татарстан по определению перечия должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях», внесенный

Кабинетом Министров Республики Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

16 апреля 2015 года
N2 534-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Проект

Вносится

Кабинетом Министров

Республики Татарстан

О внесении изменений в статью 8.1 Кодекса Республики Татарстан
об административных правонарушениях и статью 1

Закона Республики Татарстан «0 наделсашиорганов местного самоуправления
муниципальных образований в Республике Татарстан государственными

полномочиями Республики Татарстан по определению

перечия должностных лиц, упОJшомоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях»

Статья 1

Внести в статью 8.1 Кодекса Республики Татаретап об административных
правонарушениях (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, .N2 12
(I часть); 2007, .N2 11; 2009, .N2 2, .N2 7-8 (1 часть), .N2 9- 10, .N2 12 (I часть); 2010,
.N2 1 - 2, .N2 3, .N2 6 (1 часть), .N2 7 (1 часть), .N2 7 (II часть), .N2 1 О (ll часть); 2011,
.N2 6 (1 часть), N2 8 (I часть), .N2 10 (1 часть), N2 11 (1 часть); 2012, .N2 1, .N2 6 (I часть),
.N!! 7 (I часть), .N2 12 (I часть); 2013, .N!! 1; .N!! 2 (1 часть), N!! 6 (II часть), .N!! 7, .N2 10;
2014, .N!! 1 - 2, N2 5, .N2 6 (1 часть) .N2 7, .N!! 12 (Ill часть); 2015, .N!! 3) следующие
изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:
<<2. Помимо случаев, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.8, а также

статьями 3.8, 3.11, 3.14, 3.15 настоящего Кодекса, составляют должностные лица
органов внутренних дел (полиции) в соответствии с соглашением между

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере внутренних дел, и Кабинетом Министров Республики

Татарстан о передаче осуществления части полномочий.»;

2) в части 14 слова «2.6, 2.7, 3.2, 3.6, 5.1, 5.2, а также статьями 2.12, 2.13, 3.3-
3.5, 3.7» заменить словами «2.6 - 2.8, 3.6, 3.8, 3.11, 3.14, 3.15, 5.1, 5.2, а также

статьями 2.4, 2.5, 2.12- 2.14, 3.2- 3.5, 3.7, 3.10 (в отношении граждан)».

Документ создан в электронной форме. NQ 21-03/12 от 13.04.2015. Исполнитель : Олонова Ю. Н .

Страница 2 из 10. Страница создана: 11 .04.2015 16:12

~~ЭЛЕКТРОННЫЙ
I:#ТАТАРСТАН

2

Статья 2

Внести в статью 1 Закона Республики Татарстан от 30 июля 201 О года
N!! 60-ЗРТ «0 наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований в Республике Татарстан государственными полномочиями Республики

Татарстан по определению перечия должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях» (Ведомости Государственного

Совета Татарстана, 2010, N2 7 (Il часть); 2013 , N!! 2 (I часть), N!! 6 (11 часть), N2 7,
N!! 10; 2014, N!! 7; 2015, N2 3) изменение, заменив цифры «2.6, 2.7, 2.12, 2.13, 3.2- 3.7,
3.16» словами «2.4 - 2.8, 2.12 - 2. J 4, 3.2 - 3.8, 3.1 О (в отношении граждан), 3.11,
3.14- 3.16».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней nосле дня его

официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Президента Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме . NQ 21-03/12 от 13.04.2015. Исполнитель : Олонова Ю.Н.

Страница 3 из 10. Страница создана : 11 .04.2015 16:12